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D em okrata
cégér alatt; politikai; párt, ala
kult. A 'szábadkőmives ' pálm 
lyok kül- é s1beltagjai; állták ki 
a ppronÜráV hogy eritiék a sze
rencsétlen országnak .sorsát 
még jobban összekuszálják, 
hogy-az; egyházéllenes itijrek- 
véseknék nagyobb; erőt köl
csönözzenek, hogy az ellenzék 
sorait megbontsák és a mun
kapárti álmoknak szebb reg
gelt teremtsenek a választások 
napján. Rrogrammjuk a táma
dás, az egyenetlenség, a vallás
üldözés, a-yagyonrablás pro- 
grámmjá,- ^mélynek kifejezett' 
itfóuöjA | ^ i ^ h a r c . .

Kultúrharcért alakult a de
mokrata 'párt, megalakulása 
kesztyüdobás; ellenünk. Eárr 
viadalra Jszólit fel bennünket az 
uj; párt. .Jól- van. A harcot fel
vesszük. L. • /:

Ők ugyan azt hiszik, ihogy 
mégmindig az egyházpolitikai 
évek napjait morzsolják, ami
kor gyerekjáték volt a letepe
rés. Az az idő már .elmúlt. 
A demokrata pártnak erős el
lenséggel kell küzdenie, amely 
fegyverben áll, a modern világ 
vértezetében, amellyel nem tud 
megbirkózni a szabadkozni vés 
páhólyhadserég. . ’

Bár érőt érzünk magunkban, 
nem szabad azért tétlenül be? 
várnunk a karok összemérését.

Á harcra készülnünk kell. 
Még jotöan keli a katholilru- 
soknak áz egyesületekben tö- 
möíülniök, még jobban kell a 
kimon,dott,an. jratholikus pártolj 
a néppártot ,támogatriiok. Az 
egyesületeknek lüktetőbb, ön- 
tüdatőkább életet kell kezdéniök, 
áttörhetétíen, erős harcvonalba 
kell: tömörülnünk és mindén 
napnak. t á l  , sz]üinig á 
maga izefyézlféítósi 

Mindenemberre'szüjíség ;yán: 
mostánj tűért úgylátszik, hogy, 
a beköszöntő- - kultúrharcban

teljésen imágunkhak keli helyt
álinunk'jhbgy ájövő hébéz nfipí1 
já ib án > iá :Yyálíás!élleni- 
rútban;. még;‘'protestáns; téstvé? 
r é i n k 'r ^
hazárék kalapot emeltek az-üj 
párt- előtt, üdvözölték a kul- 
túrhárcos "kiáltványukat, ők

tehát; az ellenfél ' oldalán ‘lesz- 
.--Hát. legyenek.Ők siratják 

nieg^eitéyelyedésüket, Mi .Ica-' 
tholiküsok azonban annál in- 
kábbíszervezkédjünk, hogy mi
néll: csúfosabb legyén á Bált- 
haZMkkál szövetkezett demok
rata párt futása. ,

A L E G N A G Y O B B  CSAPÁS.

Két államhiyatainok szerencsétlensége.

Az egyik. Három évtizeddel a 
vállán, napról-napra szorgalmú-, 
san dolgozott hivatalában egy 
helybeli'állami hivatalnok. >•

Mint szorgalmas hivatalnokot 
s mint talpig úriembert egyaránt 
becsülték ksrtársái és fellebvalói, 
kikkel a. legjobb viszonyban élt. 
Rendesen' járt hivatalba, nem 
betegeskedett, még csak nem is 
idegeskedett, épen azért döbbe
netes meglepetést keltett közötn 
tűk az a szomorú jiir, hogy a 
szerencsétlen ’énj beíelméje hir
telen megzávarödott, hogy a 
Szent György kórházba kellett 
szállítani. Pünkösd vasárnapján 
délelőtt hozzátartozói és barátai 
körében elkezdte beszélgetni, 
hogy ő lett Kossuth Ferenc utóda 
s ebből az alkalomból kabaré
val egybekötött nagy bankettet 
fog rendezni. Majd megmutatja 
ő, hogy sem a főispánt, sem áz 
alispánt nem küldhetik nyug
díjba. Neki, mint Kossuth Fe
renc méltó utódjának három 
szép automobilra van szüksé
ge s a három antói meg is 
rendelte egy cégnél. Aztán töb
beket meghívott az általa ren
dezendő nagy kabaréra és ban
kettre. Vasárnap délután oda
haza kiabált ás dühöngött. Este 
felé elhívták hozzá á kórházi 
gondnokot Kirisits Józsefet és 
áz egyik alorvost, akik azzal az 
ürüggyel, hogy kabaréra men
nek, kicsalták a Szent György 
kórházba. Ott áz első osztályon 
helyezték-el Ös lefektették. Nyu
godtan aludt és másnap reggel 
anélkül, hogy feltűnt volna ne
ki, hogy hol van,, hozzálátott a

nagyszabású kabaré előkészüle
teinek megtételéhez. „Olyan vi
lágrászóló kabarét rendezek a 
lövőidében, amilyen még nem 
volt" mondotta és meghívókat 
írj. Sziits Jenő alispánhoz is 
küldött egy névjegyet', melyen 
ez á l l t .......... , . .

'  „Nagyságos'Alispán Ur 1 
A lövöldében ' világhírű nem
zetközi kábarét rendezek, fel
kérem, hogy azon föltétlenül 
jelenjék meg. -

Tisztelettel :

Egészen néki gyürőzködött a 
mnnkának. Néha nyugodtabb s 
ilyenkor rendesen elbeszélget, 
máskor azonban kiabál a ká
tyúkra, melyek nincsenek is a 
közelében. A kórházi orvosoka 
baj gyökeresebb orvoslása vé
gett szükségesnek tartanák, hogy 
a Lipótmezei elmegyógyintézetbe 
felküldjék, miért is táviratilag 
érdeklődtek, hogy van-e férő
hely a szerencsétlen ember szá
mára. A válasz még nem érke
zett meg.

A másik. Egy Vasúti tisztvise
lőről szól a másik szomorú hír. 
Itt a betegség sokkal kisebb fo
kú. Az illető egy memorandu
mot .szerkesztőit s azt illetékes 
helyre el is juttatta. A memoran
dumban mágasrangu vasúti igaz
gatókat vádol és hibáztat. Zavart 
mondataiból és állításaiból kon
statálták a bajt, miért is felesége, 
mág áz ünnep előtt felvitte Bu
dapestre s a Scbvarzer szanató
riumban helyezte el. .

m
jSéVEOJÁRTÓ vászouaruháza, Barátok épülete.
N a g y  vá laszték  igyés

o lcsó  szabott á rak

Mai lapunk 4 oldal.

Halállal, végződő majálisról 
értesít {bennünket, sárosái, tudó
sítónk. Meggyilkoltak egy.béres- 
legényt, a híres fejérmegyei 
bicéká-küldte*-a másvilágra piros 
pünkösd ünnepén. ,A gyilkos
ságról részletes tudósításunk a 
következő: .

SáröSd községhez tartozó Da
rumajorban a cselédség majálist 
rendezett pünkösd első ünne
pén, Vígan mulatott a fiatalság, 
a cigány fáradhatatlanul húzta a 
csárdást s késő éjjelig rendben 
is-ment a t&nc.

Ejfél felé már azonban egyik
másikban felébredt a vad pusz
tai vir^s a borgőz megzávarta 
a kopó, yákat. Molnár János 
béreslegény nem tudott a bő
rében maradni. Házsártoskodott, 
civődott, s egyre azt hangoz
tatta, hogy valakit még megöl.

Természetesen a bicska is 
előkerült. Hadonászott, fenye
getett. A mulatozó fiatalság egy 
darabig csak csititgatta a részeg 
legényt, de hasztalan volt.

Molnár készakarva belekötött 
Varga Sándor béreslegénybe. 
Bicskával támadt rá. Varga vé
dekezett, kicsavarta a dühöngő 
kezéből a kést s úgy szivén ta
lálta támadóját, hogy rögtön 
meghalt.

A csendőrség hamar a hely
színen termett, a gyilkost le
tartóztatta s erélyes nyomozást 
indított.

Székesfehérvárról dr. Pataki 
főorvos utazott ki, aki a meg
gyilkolt legényt felboncolta.
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Divatos Panamakalapotc
, 5, rs, 10, 15—20 . kor. c  
Leányka díszített 'és fiú Bzalma- , 
'  '"kalapok

r  :»r 160, 2, 3—6 - k o r . . :
• Feltűnő olcsó árakon.

NYÚLSZŐR
és nenezkálapok
2.50, 3,20, 4- 

< 5, 6-11.
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Féififéldpíl fekete sev-1 
t ó  mindep- formában!
II, Í4 fl7 — 20 kor. 
Férflfélclpősárgabaga-1 
ria amerikai.formában)

?a s ®

_ Kinevezés. Hekele István
helybeli kir. adóhivatali főtisz
tet a móri Uir. adóhivatalhoz 
pénztárnokká nevezte ki a pénz 
ügy miniszter.

— Kitüntetés. Kertész József 
polgárdii tűzoltóparancsnokot 
30 évi munkálkodásáért a király 
által létesített diszéremmel tün
tette ki a belügyminiszter. A ki
tüntetést Vida Pál a fejőrmegyei 
tüzoltószövetség titkára és S i
mon Sándor tűzoltóparancsnok 
vasárnap nyújtották át Polgár
din ünnepség keretében Kertész 
Józsefnek.

— Az új an.vakönyvvezető he
lyettes. Mint annakidején meg
írtuk, dr. Kerekes Lajos városi 
főjegyző lemondott az anya- 
könyvvezetöhelyettesi tisztségé
ről. Helyébe a belügyminiszter 
Sziklay P. Gyula nyugalmazott 
kir. tanfelügyelőt, székesfehér
vári lakost nevezte ki s az ed
dig az állással járó 400 K tisz
teletdijat évi 1200 koronára e
melte fel. .

— Lemondott károrvos. D-. Grün- 
vald Adolf adonyi körorvos ezen 
állásáról lemondott.

—  Iskolaszék ülés. A székes
fehérvári iskolaszék hétfőn délelőtt 
ülést tartott. Az iskolák bezárását, 
vagy a v'zsgák elhagyását egye
lőre nem rendelte el az iskolaszék. 
A közegészségügyi bizottság étirt 
hogy a tanítók tartózkodjanak a 
tulszigoru testi fenyítéstől, aminő 
mostanában történi. Az iskolaszék 
konkrét esetet kér. Megállapították 
a vizsgák sorrendjét. Jóváhagyták 
az ösztöndíj felosztási tervezetet. A 
júniusi közgyűlésen újjá alakítják 
az iskolaszéket.

—  Megjöttek a honvéd önkéntesek.
A székesfehérvári 17 honvéd gya
logezred önkéntesei, akik 6 hétig 
összpontosításon voltak Várpalotán 
visszajöttek városunkba s a száza
dokba osztották el őket.

— Kirándulási útmutatók. Az 
utóbbi időben, miként ezt a ná
lunk is gyakrabban látható utazó 
tanulók igazolják, az ifjúsági tanul
mányi kirándulások ügye örvende
tesen fellendült. E kirándulást ren
dezőknek eddig kellő tájékoztatók 
híján sok nehézséggel kellett meg- 
küzdeniök, míg megfelelő ulireadet 
sikerült összeállitaniak. E nehézsé
gek eloszlatására a Magyar Föld
rajzi intézet kirándulási Útmutató
kat ad ki a Kárpátoktól Adriáig. 
Eddig két füzet jelent meg az 
egyik Budapestről, á másik Mátrai 
Rudolf riszt. r. főgimnáziumi ta

pártól"á Balatonról,, jáely,jSzékes; 
fehérvérra is 'kiterjeszkedik é~ a 
Balaton vidékét _ . mindent .^„felölejő, 
részletességgel ismerteti. A vállalat 
rendkívül jó szolgálatot :tesz a ta
nuló ifjúságnak, mett a fűzetekben 
röviden, könnyén érthető,"népszerű 
formában mindennek sitiagyarázaiát 
megtalálja, amit a kirándulás kcizJ 
ben Iát. De a felnőttek isi élvezet, 
tel forgathatják és annyira,.tanulsá
gos, praktikus, hogy a 80 - filléres 
füzetkéneb egy kiránduló zsebjéből 
sem szabadna hiányozni. .

— Hirtelen halál. Grund József 
kertalja-utcai lakos földműves Pün
kösd másnapján délután feleségével 
együtt kiment a rétjére füvét ka 
szálni. Felrakodtak a kocsira s még 
a rozsot is körüljárták, hogy meg 
nézzék. Amint így mentek, Grund 
hirtelen rosszuk lett, szédült, majd 
elesett és rögtön meghalt. A men
tők a hullaházba vitték. Temetése 
f. hó 3 án d. u. 3 órakor lesz a 
Feltámadási, temetőben. .

— Tűzoltó hírek, a  helybeli 
tüzoltótestület választmánya elha
tározta, hogy 18000 K költséggel 
szertárat épít. A nyíregyházai orsz‘ 
tüzoltókongresszusra Simon Sán
dor és dr. Zavaros Aladárral 
képviselteti magát a testülpt.

Női kosztüm szöveteket, női kosz 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznába', női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelmébet 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
tagos posztókereskedésébe vásárolja 
Rudbányainál.

— A hatósági husszák- Kezd már 
feledésbe menni a hatósági husszék, 
talán sokan már nem is tudják, hogy 
ilyen is van Székesfehérvárott. A 
napokban a városi tanácsban szó 
esett róla, hogy feltűnően kevés jö
vedelem folyik be a husszékből, 
pedig sokba került az építése. An 
nak idején, mikor építették az volt 
a célja, hogy a város maga mérjen 
ott ki olcsón húst, mivel a mészá
rosok igen magasra emelték az ára
kat, Később árcsökkenés után a 
hibás állatok húsát utalták oda és 
olcsóbban mérték ki, mint arendes 
portékát. Ilyenkor a város bérlet 
dijat kapott a kimérőktől s igy va. 
lami mégis csak csurrant a pénz 
tárba. Most azonban már erre sem' 
igén használják. Átír a tanács a 
rendőrfőkapitányhoz ésjkéri, hasson 
oda, hogy a hibás marhák hatósági 
husszékbe utalása el ne mulasz- 
tassék, mert egyrészt a városnak 
jövedelmet, másrészt a szegény em
bereknek egy kis megtakarítást jelent, 
ha kevésbbé szép, de azért jó húst 
olcsóbban kaphat a- rendes magas 
áraknál.

*  választójogi írás vizsgát
1210 en tették le. A jelentkezők kö
zül 321 elmaradt, 6 megbukott,

— Törnavéráony. 4 ;szé,kesfe,h|r-. 
vári áll. főreáliskola: 191,4; június 

.h ó j-ó n  (szomb'új délután. 5 órakor 
tartja az intézet tornaudvarán tanu
lóinak évzáró tornaversenyéf. .Belé-. 
p5dij személyenkint 50 fillér. .

Legdivatussabb az Amerikai mosó 
kord férfirúfiákra, kapható minden 
szintéit métere 3;15 fül. Valódi ati- 
goi szövetek öltönyökre ' választék
bán méteré 3, 4, 5,’ 6 korona. Tü
kör lüszterek 140 ctr. spéles métere 
3, 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérna szövet métere i kor. 20 filU 
1 kör. 60 fillér. Maradékok gyapjú7 
szövetek métere 3, 4, 5 korona ,a 
Rudbányai kizárólagos posztókeresr 
kedésébe.'"
------  Veszedelmes biciklisták. A
Deák Ferenc utcát és a Budaiadat, 
mióta fel vannak.aszfaltozva, rüriin 
lepik el a fiatal kerékpárosok s ott 
ragyogta’ják kétkerekű művésze
tüket. ; Naponta déltájban. ..verse
nyezve száguldoznak á Deák Fe
renc utcában, alaposan veszélyez
tetve a járókelők, de különösen az 
iskolából, kijövő 750 gyermek testi 
épségét. Némelyik kerékpáros, állan
dóan ott treníroz/az ísitöjá előtt s 
már többen figyelmeztették is,' h’ogy 
különösen' a déli órákban ne; szá- 
gáldozzának arra: A figyelmeztetés 
nem-használt s most m ár á  rend-; 
őrségen a sor, hogy tisztítsa meg. 
az utcát a veszedelmes berékpá 
rosókfól. ‘ :

— Köszönetnyilvánítás. Mindazok
nak, akik 'szeretett. férjem halála 
okozta a bánatunkban részvétüket 
kifejezték,' a temetésen résztvettek, 
a koporsóra koszorút helyezték, 
vagy bármi - módon fájdalmunkat 
enyhítették, ezúton is fogadják há
lás köszönetünket. Ösv.'Gödé lm - 
réné és családjai '

— ■Kossuth’ Faradé."temetésé.
Olympia niozgófényképsziriház ‘ Bú - 
dai üt 3. Jüm us'hó'2—3-án. Kedr 
den, szerdán.a már jelzett Scher-‘ 
lock Holmes és Szoyer Ilonka gran-' 
diózus műsoron kívül „Kossuth Fe. 
renc temetése" is szinre kérül- 
Mindkéf napon 3 előédés 5—7 és 
9 órakor. :

Vettem 1000 méter egész finom, 

férfi szövet maradékot. Egész, 

Öltönyökre való darabok, feketék 

sötétkékek és színesek. Tekintse 
meg őket és győződjön, meg 

szépségükről: és olcsóságukról.
■ Vidékre minták bérméhtve.A ,

Fehér női vászon cipőt, bőr sarokkál;

— Nlnon do.Leucl08. Ez í  címe

első^két.napjai.nmuiat.be az Apolló.
A főszerepet Féld Irén játsza. Elő
jegyzéseket m ir; mp3t .elfogadnak.

?; Hol lehet kapni a, iíegfinomabb 
teávajt 90 fillérért a Bodegában 
- ? HölTehet- kápni"; az; igazi Tc- 

scheníivajat; . a;Bodegában.
,? Hol lehet, a legolcsóbbVés leg

jobb szalámit venni ? a Bodegában.
? Hol adnák { kg. liptói'júhturót 

40 fillérért ?- * á; Bódédban.
? Hol adnák { kg. finom: pörkölt 

kávét 1 koronáért ? a Bodegában.
Májfoltok, 8ZÓ'plök s ' minden are- 

tisztátlanság ellen., legjobb a ki
tünően bevált „Crémede Lacteine." 
Készül zsiros és . száraz, alakban, 
Próbatégely ára 7.0 fillér, egy té
gely éra 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos 'használni „Korona 
epeszappant"' e kiváló különlegesség 
ára,: 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon, Grande prixvel 
lettek ki iintéjve.'Kaphatók „magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.:. ■
< Óriási szemű ANANASZ 

EPER naponta friss- szedés ás 
egyébb újdonságok GEBAUER 
Testvérek KossütÜr-ü. 9. Tele-1, 
fon 340. . -  <

Pünkösdre remek fehér fiú-, 
leánykaruhákat és blúzokat 

; kaptunk, ;melyeket reklámárak
kal árusítjuk. Saját érdeke te
hát, hogy rezeket -DEUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse. ; :

c és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze
rint, készít KOVÁCS 
DEZSŐ: Bosa-ü, 1. Géb- 
hard-ház. Telefon 233.

I Divatos női Tangó, Reform, |  
pongyola fűzök és védők: I  
2 50, 5, 6, 8,10 koronáé"! |

|  Knazovitzky divatafuházá- 1  
bán. Telefon 163. ,

HIÚMÉI; kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
■  : • :■ s; (BABÁTOK-' ÉPÜLETE:) ::

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek;! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.
. Csak nálam vehet angol ing- 

zefireket, selyenicsikos vagy 
cérnacslkkal a legszébb Színek
ben, méter ára 70 és 80 fillér. 
Duplaszélés fekété - és kék lüsz- 
teroli kortíhá .80 flUér métere.: 
Deutsch j Béla; Szent lmre-utca, 
barátok épülete átéllenében. 

'Makulaturpáplr'éíádó a szer̂  
kesjttóségbén, igyént^sty^nriér 1.

■ .rt-Ír.'.’ c' ísíS j.

5 : koronáért ad Íü iön íé leaÉfe iLe lfee iii
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Hová? Hová? DANCZIG «» STELCZER ’ SZÜCSMESTER ÜZLETÉBE 
•i:-: f  Nádorutca 17. sz. ;

O ttazösszes- 
raktáron levő férfi, fiú, leányka kalapok, NŐJ kalapformák és díszek * 

IDlfttt' ! mélyen leszállított árban lesznek árusítva.!

1000. koronás kedvezményt, 
ha a „TOLNAI VILÁGLAP“-Ját 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 
KAUFMAN PÁL könyvkeres

kedő Koasuth-u. 9.

•; SZÉKESFEHÉRVÁR.

SPORT.

JUNIUS HÓ 7-ÉN

! ! KOMB. JÖN ! !

. .Labdarugó mérkőzések. BTC. 
comb’. i - E z T C . - I . : ?  :.l. -Félidő 
2 i 0 .  Rekordszámú közönség előtt 
kapott ki pünkösdvasárnap az"SzJ.G.i 
15 a 'BTC, kombinált Csapatától.'Ve 
réségét jaz SzTC. kiérdemelte,; mert 
félt, annyira télszegen és gyámöl- 
talanul játszott,, hogy a közönség 
rökonszenvét egy pillanatig sem 
tudta-a maga számára megszerezni. 
Pedig tud lelkesedni közönségünk, 
megmutatta a múlt vasárnapi UTSE. 
mérkőzésen, hogy tudja lelkesíteni 
is ja (csapatot.

.A BTC. I. csapatának centruma 
Saly, KészmSrkyj: Kovács kiegészí
tette a II. csapattal nagyon erős, 
mindig . fair, szinte . lúllovagiasan 
játszó - ellenfélnek - bizonyuk. Az 
SzTC. játékosait megbüvölték a 
nagy. nevek, egyedül a kapus mu
tatott nagy dolgokat, nagy klaszi- 
s&t és ügyességet a tehetetlen 
hé.tvédei mögött: Egy dolog vi-1 
gá’sztalhatja az SzTC.-ét, . hogy a 
három I. csapatbeli csatár nélkül a 
BTC. II. 7:2-re verte husvétkor a 
Szombathelyi Sport: Egyletek E z 
vigasztalás, j ide nem5 mentség; mért

küzdeni - kell' tudni a ; kimondottan 
érŐSebb ellen is. p  ’ ?'■
SfíPühköitihétfő : SzTC. I. — SzTC.; 
•H. 3 : 2 Félidő 2 :0.: Az eldöntet- 
lerihéndiképj mérkőzés megismét

lé s é ' készült, "dé a hirtelen közbejött
atlétikai verseny s annak előrelát
ható ' hosszadalmas “ lebonyolítása 
miatt az I. csapat több játékosa' 
szabadságot kapott, ' tartalékoknak; 
old-boyok álltak be. Nagyon szépen; 
játszott a II. csapat, Szép Sándor;' 
a második csapat kapitánya péílf 
dásan tudja kezebén tartani a játé-j 
kosokat. Grünbergét ’ szeretnék az.l- 
I. csapalbán látni. Az I. csapat is
mét kapkodott, a mérkőzés mind
azonáltal' változatosabb volt, mint 
az előző nap nagv mérkőzése.

Az SzTC. jublláris atlétikai ver
senye. Pünkösdhétfőn d. u. 3 óra-, 
kor tartotta az SzTC. tíz éves fente 
állásának jubiláris atlétikai verse
nyét. A jnbiláris atlétikai versenyt" 
másnak képzeltük, voltak nagyon 
gyönge mezőnyök és voltak szép. 
versenyszámok, melyeket a biztos; 
győzőként induló budapesti atlétáké 
tettek éidekessé. Legszebb az 1500> 

.•méteres síkfutás -csapatversenye,'- 
melyen indult úgy az SzTC., mint 
az Egyetértés teljes atléta gárdája;; 
A 10 éves múltra és sok sikerült, 
atlétikai- versenyre visszatekintő,, 

jS íTC. más.jubiláris versenyt érdé;: 
'inéit volna.'' ' • 1 — f

[ s z í n h á z . ,1 !! ‘ , ■- '
A négy évszak, a szépítő jegyet 

sülét szombat és;vasárnap este jól 
sikerült előadást rendezett e  színház
ban. A közönség honorálta a derék 
egyesületnek, nevezetesen az egye
sület lelkének Kovács A. Sándornak 
fáradhatatlan buzgalmát s mindkét 
este megtöl ötté a színházat. Termé
szetesen a szereplő hölgyek is, akik 
városunk szépségei közül kerültek 
ki, vonzóerők voltak. Lauschmann 
Márta, akit az aranyifjuság a télen 
a jég királynőjévé választott, Philipp 
István gyönyörű prológjával vezette 
be az előadást. Takácsi Nagy Me 
lénia bájos volt a tavaszban Stuch- 
lik Aladár partnerével. Bernstrin 
Róza nevelőnő volt s meglepő ügyes
séggel alakított. Endresz István és 
Csitéry Tibor pedig hadfiaskodtak. 
Lővinger Bözsi, és dr. Kommendo- 
vits Gyula a nyárban remekeltek 

1 Vértes Bözsivel, és Havranek Lász

lóval. Az őszben Pataki Lenke és 
Neuhauser Imre voltak a párok. 
Társaik pedig Klein Joláriká, kifo
gástalan játékkal, Havranek Lajos, 
ésJFIebcher Béla. A télben is
mét Lővinger Bözsi játszott dr. Kom- 
mendovitssal. Bezdek Manci az ő 
bájos alakjával mint nagymama sze 

: répáit.; Aranyosak voltak a riéduno- 
’-káki A gyermekvilág szépségei Hoily,
: Bözsike és Sárika, Hrabovszkv Mar
gitka, mint kis fiúcska, Tó:h Sze- 

! lénké; és Editke csicsereglek a szír.
] pádon. Taps, kiirvás, virág persze 
’ bőven vplt. A közönség jól mula
tott,'az egyesület pedig gyarapodott, 
hogy.. ennek a hálás publikumnak 
szebbé, kedvesebbé tehesse jó öreg 
városunkat. A rendezés uehéz mun
kájáért és a sikerért a pálma Ná 
messy Medárd tanárt illeti.

Páris lángokban. (Szerdán és 
csütörtökön.) A francia forradalom 
véres képe mindig izgatta a legki
válóbb Írók fantáziáját és minden
kor érdeklődést, tudott kelteni, az 

; összes nemzetek minden társadalmi 
rétegében. Talán egyetlen Író sem 
festette meg ezeket-a véres napó-’- 
kát annyi élehűséggel és markáns 
vonásokkal, mint Gustave Geffroy, 
akinek hatalmas regénye után ké 

: szült az az izgatóan gyünyörü 
ikép, amely Páris lángokban, cim 
alatt kerül bemutatóra az Apolló

> bán. A képből vett gyönvörü jele 
netek Dömén Károly Nádor-utcai 
üzletének kirakataiban láthatók. 
Ugyanezen napokon kerül bemuta 
tóra Kossuth Ferenc temetéséről 
Készült felvételek. A helyárák ren- 

, desek. .

Szerkesztői üzenet.
Cs. Gy. Adony, Hálás köszönettel. Holnap 

jönni fog.
Sch. H Helyben. Csak buzgólkodjék. A 

nemes törekvést dicséret illeti.

Szerda éscslitörtök 
junius 3 és 4-ikén:

. •  •

LÁNGOKBAN.
Kép a francia forradalomból.

6 felvonás.

temetése.

Ren,.’ kiegészítő műsor.

Rendes helyárak. 

Előadások 6 és 9 órakor.

Kárpitos és díszítő Megyeház épületben

Y I D A  E L E K .
Megrendelések a legnagyobb szakértelemmel 

teljesittetnek.

T e le f o n  -1 7 8 .

diszüjdonságai, hímzés és csipke 
alkalm i vételár és választék 
tekintetében Cgyéllttl álló és 

feltűnést keltő. J:

Esfiköpeüy. I S ; koronától 5>Q kpronáiig 
Eérii öltöny lO  korouától gO koronáig 

Férfi felöltő 2 0  koronától 80  koronáig.

, f- férfiruha- 
áruházában

Nádor-utca 7.

m

Ü.

■

, r h f

00000619



1

K

Üli

>r

Június hó 2 és 3-án 
(®ao£T6sjnírH#D)

Ja második Seherluck Hóiméi 
fllml Nővérem halála köz
ben'1 folyton ezj mondotta „A 
PETTYES SjZAbAG", p péty- 

ityes szalag ezép szavaikul ál- 
litptt ;be •' á7; ffldnjKMrü. ;leány 

Scherlock Holmeshez.
5 pótkép,. £ .órás előadás.

L 1. Könyörgő kezek. — 2. A 
!: púpos Pdlidor. — 3. Á találó - 
I kony szerelem. — 4. Gaumond 
í' Hiradó. 5.

JIÍLI3KA-JULISKA
; Faragó Jenő hírneves író re

mekműve (magyar film) .Alom- 
kép“ Szoyer Ilonka a fősze

repben.
’ Mindkét napon 2 előadás este 
: 7 és 9 órakor.

Szolid Qladás.
Dömötör Zoltán kir. járás

bíró tulajdonát képező, Szé
kesfehérvárott a Turozsáki dű
lőben fekvő és a siékesfehér- 
vári 420Ö sz. betétben veze-

fii

tett 10 és 1—1 oktályos szöllő 
a rajta levő lakfiaz, présfiaz- 
zal és pincével szabadkézből 
e|adó. Bővebb értesítést Dö
mötör Dezső soproni (Tlandor- 
fer-utca 13 sz.) lakos ad.

! HIRDETÉS!
1 \ Védje meg szölőfürtjeit a moly-

fJ- hernyók (kukac) pusziitfis&tól.
: ít,i ’-V De csak idejében védekezzék 1

szölőmoly kipróbált biztos
— — irtószere. — —
Csakis a törvényileg védett 
•TABICOTIN* készítmények biz
tosíthatják * sikert! Használati 
utasítások, imertetések ingyen 1 
Ajánlok továbbá a legolcsóbb 

■árak mellett príma Áussigi 
tóttó,, Raffla, Fprhln, Tenax 

Kénmáj, mész rsziumnészport* 
Nagy raktár kévekötőikben len
— és jutta zsákokban. — 

§ziv^.. megrendelést kér

6ZAUTER JÓZSEF
fűszer, Hsit őb vetőmagvak 
— ' ksraakedése — 

azétcwfWtítY^t, {Pu»*iac)
‘ városi hljplggtnófjeg mellett.

Tanító, ö z y e p y a  sfplid J.ath, nő 
ki'ÖnÓ ízletesen - Í6*í aján.koziK 
gazdasszonynak. .(Esetleg . beteges 
mellé ;is.) Vagy. 2—3 úri . ember 
együttes háztartását; vezetné.- Eset
leg irodai. ‘munkát, levelezés:: féléi, 
vagy bármi fogalmazási, is 1 éjt., 
Levélben bővebbe', :cim , ;özv. _Vár- 
konyi ; Gézáné, Somlyóvásárhely, 
Veszprémmegye posierestanle. ,,

íégpori blitos szer lábizzadás 
ellen ! 1. doboz használati- utasítás- 
együtt 60 fillér Langráfnál Jókai- 
u'ca 8. Telefon 100

Birmaajándékul legjobb Kempis 
„Krisztus követése* Őr.- Píatz Boni
fác fordításában, továbbá a legszebb 
imakönyvek (örökiniádók, minden- 
hapilélki kenyér, Jézusom örömöm 
stb.) kaphatók Horyáthné és Rő- 
nainé papirfcereskedésében, Kossuth- 
15. sz. '

Mindenfajta szöllőknrók jntá- 
nvos árban kaphatók 'Rót.h Ja 
kab tűzifa, köszön- és szerszám- 
fakeréskedésében Széchenyi-utca 
8I|a. Telefonszám 278. Ugyanott 
3 drb. Tásrostély, mély alkalmas 
szén- é2 kavicsrostáláshoz, íaln- 
jinnt ablakvédőül eladó.

Piiike István bognár és faszer- 
számraktára Öreg utca 24.

Azonnal kiadó egy tiszta szép 
udvari lakás Gáz-utca 26. sz.

Zámoly-ntca 14 számú ház sza
badkézből eladó.

Tavaszi liptói jnktnró garantált 
tiszta juhterméb létező legenyhébb 
ára kilogrammonként 2 K. Kapható 
Arany Gyula füszeriizletében.

Egy hidas és egy kézikocsi el
adó. Zámóly-utca 14.

230 hektoliter saját termésű ó 
és uj boromat illő árban hordán
ként is eladom, többeknek külön 
rendelésére 50 literen felüli hor
dókban fejtve szintén adok bort: 
há kell, biztosíték lététélé mellett 
hordót is adok; a kisebb hordók 
beszállításához a  vevők érdekében 
fuvarosról gondoskodom, akit az 
érdekelt felek tartoznak fizetni. Szé
kesfehérvár Almássy János Sörház
tér 3. sz.

Két szép nteai szoba villanyvi
lágítással garzonlakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1 re kiadó..Cim 
a kiadóhivatalban. '

Uradalomban, vagy bármily mű
helyben Székesfehérvár, vagy Fe
jérmegye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cím 
a kiadóhivatalban.

Egy földszintes ház jókarban íeTő 
cserépzsindelyes ház; öt szobával 
és két konyhával kedvező feltételek 
mellett éladó. Réséin János utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Egy csinosan bntorozott külőn- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

Alagl DezBö-utca 6. számnál egy 
száz □•öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Legolcsóbb tüzelő a lüréne# 
tölgyfiiÉlnőék. 100 kg-kint 2 Í .  

42.rfl̂ é,rfI áplíá‘5 a SzéCesTeKÖ- 
vW  Hitelszöyptkezft fűrésztelepén, 
D|4k Terepe.jitcg 4. ______

4 ra lrii'n tá t rwegblzn»tó ei izolld cegiainaenun 
• IimertpOM tóvári rsk tA r 

SiéiéilmhöfBrOnri.
Mlnták lníarM é* bZmentn.

' ■ ■£» • i ' - b w  p licon ' rendeli

. r r .  c .  ■ ; .........
V4i szerencsém b. tudomására hozni, hogy 'Számoséven 

át szerzett -tapasztalataim, folytán egy a modern' kor köve!e!n'é 
nyeinek megfelelően fölszerelt . ,  . ,

Í ’B S T Ő  é s  M Á Z O L Ó  M Ű H E L Y T
nyitottam. — Elvállalok; modern és ízléses s^szfgsgéft, p  ‘meg
adott terv, valSmiht sajátterVbim szerint; egyszerű lákásféstést; 
mázolást valamint a legújabb jBnyv és olajmassza dolgokat, a
legjútányosább árak mellett készítek,-, .v ..........

A n. é. köszönség szives jóindulatából pjátjlya megámat, 
tisztelette l: 3 5 T Á .C 3 -T Z -  X j ű Á t C b S  

Kitüntetve ; ' festő; és'mázoló;
ezüst és bronz- S jt! é k e s f  e h é r y á r,

éremmel. • Vásártér 34.-

'■spprtlü i j

bi

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VlRG- ÉS TOLLDISZEK.
B l ú z u j d o n s á g o k  

! p o t o m  á r o n  !

Eováts Antal, Városháza:

f7>

g|yTVTTTyvTW¥VV T T T T rT v¥¥yyyw w yyyyvyvw ¥¥y¥w jy |i r a i

IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::
' r

MINT AZ O. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből 4 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteléiig állandó .

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetőjen versenyképesek 

bá™e'y “ és hasonló nagy és elsőrendű rpktárak áruival. 
Elsőrendű mOaíztalosok áltai reiaiblrált modern

U tolnái szőnyegek nagy váíásztékbán kjzárfiág 
■árucsamokunkban'kHphBtÓlt..... ' '  ;

Nyomatott pz Egyházm^yp} Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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